ПРОТОКОЛ №737

Заседания Коллегии Ассоциации

(постоянно-действующего коллегиального органа управления)

АСРО «Содружество строителей РТ»

от «29» января  2025 г.

Место проведения: г. Казань, Оренбургский тракт 162А, оф.205.

Дата проведения: «29» января 2025 г.

На заседании Коллегии присутствует 9 из 11 членов, что составляет 82% от

общего числа членов Коллегии. Кворум имеется. Коллегия правомочна.

Повестка дня:

1. О внесении изменений в график плановых проверок на 2025 г.

2. Отчет о работе отдела правовой и информационной работы за 2024 г.

3. Об Окружной Конференции НОСТРОЙ по Приволжскому федеральному

округу, которая состоится 10 февраля 2025 года в г. Москва.

4. Исключение ООО "Трасса 7" из членов АСРО «Содружество строителей РТ» в

связи с изменением юридического адреса за пределами Республики Татарстан

(117418, г. Москва, вн. тер. г. муниципальный округ Черемушки, ул.

Профсоюзная, д.25, к.1, кв.62 .

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ. О внесении изменений в график

плановых проверок на 2025 г.

СЛУШАЛИ:  начальника отдела контроля Ассоциации Гаврилова А.И. о

внесении изменений в график плановых проверок организаций членов АСРО

«Содружество строителей РТ» на 2025 год.

РЕШИЛИ:

 Внести изменения в график плановых проверок утвержденный Коллегией

Ассоциации 30 октября 2024 года:

          1.1.Утвердить в новой редакции график плановых проверок 579 организаций  и

сроки их проведения. (Приложение №1)

1.2.Освободить от прохождения плановых проверок в 2025 году 321

организацию, которые набрали 90 баллов и более по ведомости индикативной оценки в

2024 году (Приложение №2). Запросить у освобожденных организаций лист

самоконтроля.

 2.Дирекции Ассоциации:

2.1.Разместить график плановых проверок в новой редакции на официальном

сайте Ассоциации.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ:  Отчет о работе отдела правовой и

информационной работы за 2024 г.

СЛУШАЛИ: информацию начальника отдела правовой и информационной

работы Габдуллиной Р.Г. об итогах работы отдела за 2024 год:

За год было принято и проверено 68 договоров страхования гражданской

ответственности.

В 2024 г. отделом подготовлены и направлены в Арбитражный суд РТ

исковые заявления о задолженности 35 организаций Содружества по уплате

членских и целевых взносов на общую сумму 4 млн. 809 тысяч 150 рублей. По

состоянию на 31 декабря 2024 года взыскана сумма в размере 1 млн. 586 тыс.

237 руб.

За отчетный период было получено, зарегистрировано, оцифровано, передано

на рассмотрение 2104 входящих документа, 1392 исходящих письма

зарегистрировано в электронной программе,  было отправлено 447 писем по почте и

10 616 электронных сообщений членам Ассоциации.

На сайте Ассоциации www.sros-rt.ru было размещено 247 новостных

материалов, информационных статей о деятельности Содружества, результатах

плановых проверок, заседаний Коллегии, Дисциплинарной и Контрольной

комиссий.

Обсудив представленную информацию,

РЕШИЛИ:

1. 1. Признать работу отдела правовой и информационной работы

удовлетворительной.

2. Отделу:

 2.1. Усилить деятельность по следующим направлениям:

- взыскание задолженности по членским и целевым взносам согласно

решениям судов;

- выпуск журнала «Строители Татарстана»;

- обеспечение информационной открытости на официальном сайте

Содружества;

- своевременный учет, регистрация и обработка входящей и исходящей

корреспонденции.

2.2. Внести предложения по внедрению страхования гражданской

ответственности по Компенсационному фонду возмещения вреда среди

организаций-членов Содружества

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ:  Об Окружной Конференции

НОСТРОЙ по Приволжскому федеральному округу, которая состоится 10

февраля 2025 года в г. Москва.

СЛУШАЛИ: директора Ассоциации Саубанова А.Р. о том, что 10 февраля

2025 года в г. Москва состоится Окружная конференция членов Национального

объединения строителей в Приволжском федеральном округе.

РЕШИЛИ:

Делегировать на Окружную конференцию членов Национального

объединения строителей в Приволжском федеральном округе, которая состоится 10

февраля 2025 года в г. Москва в качестве представителей Ассоциации

Саморегулируемой организации «Содружество строителей Республики Татарстан»:

Батталова Рината Саматовича Председателя Коллегии Ассоциации

Саморегулируемой организации «Содружество строителей Республики Татарстан» с

правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня Окружной конференции.

Гафиятуллина Рамиля Равиловича Генерального директора Ассоциации

Саморегулируемой организации «Содружество строителей Республики Татарстан» с

правом совещательного голоса по всем вопросам повестки дня Окружной

конференции.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ:  Исключение ООО "Трасса 7" из

членов АСРО «Содружество строителей РТ» в связи с изменением юридического

адреса за пределами Республики Татарстан (г. Москва).

СЛУШАЛИ: информацию Директора Ассоциации Саубанова А.Р., о том, что в

нарушение ч.3 ст.55.6 Градостроительного кодекса РФ, п.5.3. Устава и п.4.2.

Положения о членстве в Ассоциации, ООО "Трасса 7" (ИНН 1659079773) сменило

юридический адрес за пределы Республики Татарстан: 117623, Г.МОСКВА, ВН.ТЕР.Г.

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЮЖНОЕ БУТОВО, УЛ 2-Я МЕЛИТОПОЛЬСКАЯ, Д. 21, К. 2,

ПОМЕЩ. 3/1. Решением Дисциплинарной комиссии Содружества от 27.01.2025г.

(протокол №204) за допущение вышеназванного нарушения к указанной

организации была применена мера дисциплинарного воздействия в виде

рекомендации об исключении из членов Ассоциации.

РЕШИЛИ:

1.Учитывая изложенное, руководствуясь частью 2 статьи 55.7, статьей 55.10

Градостроительного кодекса РФ, Уставом и Положением о системе мер

дисциплинарного воздействия, применяемых в Содружестве (утверждено в новой

редакции решением Общего собрания Ассоциации от 10.04.2019 г., протокол №16)

исключить из членов АСРО «Содружество строителей РТ» ООО "Трасса 7"(ИНН

1659079773).

2. Поручить Дирекции АСРО «Содружество строителей РТ» разместить на

официальном сайте сведения об исключении вышеуказанной организации и

направить в Национальное объединение строителей уведомление о принятом

решении.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Протокол составлен «29» января 2025 года на 4 (четырех) листах.